Landesverband 10 des Bundes Deutscher Sportschützen Mecklenburg-Vorpommern e. V.



an alle Mitglieder des LV 10 des BDS M-V e. V.

Geschäftsstelle Anja Dobbert

Waffensachkundeausbildung in Kritzmow

Der LV 10 des Bundes Deutscher Sportschützen Mecklenburg-Vorpommern e. V. bietet eine Ausbildung Waffensachkunde nach § 7 WaffG mit anschließender Prüfung inklusive einer Qualifizierung zur Aufsichtsperson nach § 10 AWaffV an. Wir bitten alle Mitglieder, die Interesse an der Veranstaltung haben, sich formlos per E-Mail in der Geschäftsstelle anzumelden.

Datum: Samstag, 24.09.2022

Sonntag, 25.09.2022

Samstag, 01.10.2022 (Prüfung)

Dauer: 08:00 Uhr bis 17:00 Uhr

Ort: Vereinsraum des Sportschützenvereins Kritzmow 1991 e. V.

> Wilsener Weg 22a 18198 Kritzmow

Inhalt: Waffenrecht

> Waffenrechtliche Bestimmungen Strafrecht (Notwehr / Notstand)

Sprengstoffrecht **Beschussrecht** Schießlehre Munitionskunde Waffenkunde

Sporthandbuch BDS

Teilnahme-

Mitglied des LV10 des BDS M-V e. V. voraussetzungen:

ev. Zugangsbeschränkungen gem. aktuell geltender Corona-LVO M-V

Landesverband 10 BDS M-V e. V. Prahmstraße 19 18273 Güstrow

Telefon: E-Mail: Internet:

0 38 43 / 72 82 51 info@bds-lv10.de www.bds-lv10.de Amtsgericht: Rostock VR 3470

Präsidium: Falko Dobbert Norman Neuenfeldt Mario Wiebke Axel Zarmstorf

Bank. BIC: IBAN: Steuernr.: 081/142/02674

HvpoVereinsbank HYVEDEMM300 DE10200300000028004424 Teilnehmerzahl: maximal 14 Personen

> Der Lehrgang findet jedoch nur statt, wenn sich mindestens 8 Personen verbindlich bis zum 05.09.2022 angemeldet und die

Lehrgangsgebühr überwiesen haben.

Mitzubringen: BDS-Ausweis, Schreibzeug, ggf. Impf-/Testnachweis

Leitung: Dietholf Plagemann

Rückfragen unter E-Mail Dietholf.Plagemann@bds-lv10.de oder

Telefon 03 81 / 4 03 38 32

Referenten: Dietholf Plagemann, Dirk Richter, Uwe Lötsch, Dr. Holger Strubelt

Gebühr: 170,00€

(inklusive Lehrmaterial, Prüfung, Zeugnis, Bescheinigungen

und Qualifizierung zur Standaufsicht)

Anmeldung: per E-Mail in der BDS Geschäftsstelle (info@bds-lv10.de) bei Anja

Dobbert unter Angabe des vollständigen Namens, Geburtsdatums,

Vereins sowie der Mitgliedsnummer und Kontaktdaten

Bezahlung: per Einzelüberweisung sofort nach Anmeldung

> Empfänger: Landesverband 10 BDS M-V e. V.

Bank: **HypoVereinsbank**

IBAN: DE10 2003 0000 0028 0044 24

Verwendungszweck: "Vorname Name, Sachkunde Kritzmow"

Eine Barzahlung ist ausgeschlossen.

Präsidium

Landesverband 10 des BDS M-V e. V.

Steuernr.: 081/142/02674